
DIÁRIO OFICIAL

Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2704008-2/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2904006-2/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804001-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804002-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804003-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804004-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804005-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804006-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO : 2804007-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  -
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :

2704008-2/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

PE.2704008-2/2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

PE.2704008-2/2022. Processo Administrativo nº 

1001001/2022 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 

014/2022. PARTES: FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 31.907.632/0001-67, e 
a empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME, 
inscrito no CNPJ sob Nº 04.966.853/0001 -33. OBJETO: 

contratação de empresa para o fornecimento de material 
permanente, de forma parcelada para atender as 
necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação- FUNDEB, do Município de Trizidela do Vale –
MA. VALOR: O valor total é de R$ 136.321,10 (cento e trinta 

e seis mil trezentos e vinte e um reais e dez centavos) .

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 – Poder 

Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 – Fundo Man 

Des Educ Bás. Val Prof Educação. FUNÇÃO: 12 –

Educação. SUBFUNÇÃO: 361 – Ensino Fundamental. 
PROGRAMA: 0039 – Educação Básica de Qualidade. 
PROJETO/ATIVIDADE: 1.224 – Aquisição de Equip. e 
Mobil.p/Func. das Atividades do En. Fun. -VAAT 15%. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 

material permanente. FONTE: 1542000000 – Transf. do 

FUNDEB 30%-Comp. União-VAAT. VALOR: R$ 70.271,10 
(setenta mil duzentos e setenta e um reais e dez centavos). 
ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo. UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0201 – Fundo Man Des Educ Bás. Val 

Prof Educação. FUNÇÃO: 12 – Educação. SUBFUNÇÃO:

365 – Ensino Infantil. PROGRAMA: 0039 – Educação 

Básica de Qualidade. PROJETO/ATIVIDADE: 1.225 –
Aquisição de Equip. e Mob.p/Func. das Atividades do En. 
Infantil.-VAAT 15%. ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente. 
FONTE: 1542000000 – Transf. do FUNDEB 30%-Comp. 

União-VAAT. VALOR: R$ 66.050,00 (sessenta e seis mil e 

cinquenta reais). BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
VIGÊNCIA: : 27 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Sônia Silva Abreu, pela 
contratante, e a Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento 
Sousa, pela contratada.

 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  -
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :

2904006-2/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

PE.2904006-2/2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

PE.2904006-2/2022. Processo Administrativo nº 

1101001/2022 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 

016/2022. PARTES: FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 31.907.632/0001-67, e 
a empresa: T L S DE ABREU EIRELI, inscrito no CNPJ sob 

Nº 34.998.772/0001-86. OBJETO: contratação de empresa 
para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de 
informática, periféricos, toners e cartuchos , para atender as 
necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - FUNDEB do Município de Trizidela do Vale –
MA. VALOR: O valor total é de R$ 66.650,00 (sessenta e 

seis mil seiscentos e cinquenta reais) . DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 – Fundo Man Des Educ 

Bás. Val Prof Educação. FUNÇÃO: 12 – Educação. 
SUBFUNÇÃO: 361 – Ensino Fundamental. PROGRAMA:

0039 – Educação Básica de Qualidade. 
PROJETO/ATIVIDADE: 1.224 – Aquisição de Equip. e 
Mobil.p/Func. das Atividades do En. Fun. -VAAT 15%. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 

material permanente. FONTE: 1542000000 – Transf. do 

FUNDEB 30%-Comp. União-VAAT. VALOR: R$ 46.892,00 
(quarenta e seis mil oitocentos e noventa e dois reais). 
ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo. UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0201 – Fundo Man Des Educ Bás. Val 

Prof Educação. FUNÇÃO: 12 – Educação. SUBFUNÇÃO:

365 – Ensino Infantil. PROGRAMA: 0039 – Educação 

Básica de Qualidade. PROJETO/ATIVIDADE: 1.225 –
Aquisição de Equip. e Mob.p/Func. das Atividades do En. 
Infantil.-VAAT 15%. ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente. 
FONTE: 1542000000 – Transf. do FUNDEB 30%-Comp. 

União-VAAT. VALOR: R$ 19.758,00 (dezenove mil 

setecentos e cinquenta e oito reais). BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações VIGÊNCIA: 29 de abril de 2022 a 31 de 

dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 

2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Sônia Silva Abreu, pela 
contratante, e a Sra. Talyta Layza Sampaio de Abreu, pela 
contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804001-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804001-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804001-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Sra Katia Sousa Da 

Silva, inscrita no CPF: 003.488.083 -64. OBJETO: aquisição 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 
da rede de educação básica pública municipal, verba 
FNDE/PNAE, e tendo em vista o que consta na Chamada 
Pública nº 002/2022. BASE LEGAL fundamentados nas 
disposições da Lei nº 11.947/09 e da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: O valor total é de 7.324,65 (sete mil e 
trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos). DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo. 
UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Katia Sousa Da Silva, pela 
contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804002-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804002-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804002-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Sra . Lídia de Sousa 

Lopes Neves, inscrita no CPF: 803.439.023 -20. OBJETO:

aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública 
municipal, verba FNDE/PNAE, e tendo em vista o que 
consta na Chamada Pública nº 002/2022. BASE LEGAL

fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/09 e da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de 7.324,65 (sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos) . DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 –
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Lídia de Sousa Lopes 
Neves, pela contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804003-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804003-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804003-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Sra . Lidiane Santos de 

Araújo, inscrita no CPF: 046.915.213 -30. OBJETO:

aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública 
municipal, verba FNDE/PNAE, e tendo em vista o que 
consta na Chamada Pública nº 002/2022. BASE LEGAL

fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/09 e da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de 7.324,65 (sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos) . DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 –
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra Lidiane Santos de Araújo, 
pela contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804004-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804004-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804004-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Sra Lidinalva dos 

Santos Araújo, inscrita no CPF046.917.303 -38. OBJETO:

aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública 
municipal, verba FNDE/PNAE, e tendo em vista o que 
consta na Chamada Pública nº 002/2022. BASE LEGAL

fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/09 e da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de 7.324,65 (sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos) . DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 –
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Lidinalva dos Santos 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

Araújo, pela contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804005-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804005-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804005-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Sra Maria Antônia da 
Conceição Alves, inscrita no CPF: 617.831.033 -10. 
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública 
municipal, verba FNDE/PNAE, e tendo em vista o que 
consta na Chamada Pública nº 002/2022. BASE LEGAL

fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/09 e da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de 7.324,65 (sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos) . DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 –
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Maria Antônia da 
Conceição Alves, pela contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804006-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804006-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804006-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Sra Maria da Silva 

Barbosa, inscrita no CPF: 935.977.543 -68. OBJETO:

aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública 
municipal, verba FNDE/PNAE, e tendo em vista o que 
consta na Chamada Pública nº 002/2022. BASE LEGAL

fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/09 e da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de 7.324,65 (sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos) . DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 –
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Maria da Silva Barbosa, 
pela contratada.

 - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  -
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO :

2804007-2/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804007-2/2022

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

2804007-2/2022. PARTES: Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino/MDE, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a agricultora: Maria de Jesus Teixeira 

da Silva, inscrita no CPF: 508.530.743 -72. OBJETO:

aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública 
municipal, verba FNDE/PNAE, e tendo em vista o que 
consta na Chamada Pública nº 002/2022. BASE LEGAL

fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/09 e da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de 7.324,65 (sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos) . DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 –
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino – MDE. FUNÇÃO: 12 –
Educação. SUB-FUNÇÃO: 306– Alimentação e Nutrição. 
PROGRAMA: 0022 – Alimentação e Nutrição Escolar. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 – Manutenção da Merenda 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. FONTE: 1552000000 - Transferência 
de Recurso PNAE. VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Maria de Jesus Teixeira da 
Silva, pela contratada.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1255 de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 29/04/2022 18:17:17 - IP com n°: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1858

Página(s) 7 de 7


